
  

 
 

 

 N. 223 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 27/09/2025 
 

OGGETTO: PROGETTO "LA NUOVA CITTADELL’A-RTE. UNA RIVOLUZIONE UMANA 

E URBANA PER MONDOVI E TUTTO IL TERRITORIO". TRASFERIMENTO 

RISORSE ALLA FONDAZIONE CIRKO VERTIGO PER IL 

COMPLETAMENTO DELLA DOCUMENTAZIONE PER LA “FASE 2” DEL 

BANDO “STARS” DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI CUNEO. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 08:50, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 69 assunta in data 25 marzo 2025 con la quale è stato 

disposto di: 

- candidare alla Fase 1 del Bando “STARS”, promosso dalla Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo, il progetto “La Nuova Cittadell’A-rte. Una rivoluzione umana ed 

urbana per Mondovì e tutto il territorio”, attraverso il coinvolgimento dei comuni del 

territorio Monregalese, Cebano e dell’Alta Langa; 

- demandare al Dipartimento Istruzione, Cultura, Sport, Assistenza e Tempo Libero il 

completamento della procedura di candidatura della progettualità suddetta sul portale 

Richieste On Line della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo entro la scadenza del 

31/03/2025; 

 

Considerato che: 

- nel Consiglio di Amministrazione del 25 maggio 2025 la Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo ha selezionato le idee progettuali preliminari partecipanti al Bando 

in argomento che hanno accesso alla Fase 2; 

- il progetto in oggetto è stato selezionato e pertanto si dovrà provvedere alla 

predisposizione della documentazione richiesta dalla Fase 2 del Bando STARS entro il 

30 ottobre p.v. e nello specifico occorrerà allegare all’istanza di contributo i seguenti 

documenti: 

• progetto dettagliato degli interventi che si intende realizzare; 

• relazione descrittiva dell’intervento; 

• piano di coinvolgimento della comunità e degli stakeholder locali nella fase di 

progettazione dell’intervento; 

• piano di funzioni volto ad esplicitare il modello di animazione e gestione dell’opera 

realizzata con il contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo; 

• cronoprogramma delle attività; 

• documentazione fotografica; 

• valutazione d’impatto dell’iniziativa; 

- con nota rif. 2025.1918 – ID Rol 83769 pubblicata sul portale Richieste On Line la 

Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo ha comunicato altresì l’avvenuta 

assegnazione della somma di € 5.000,00 quale contributo straordinario per l'iniziativa 

dal titolo "Progettazione - La Nuova CITTADELL’A-RTE. Una rivoluzione umana e 

urbana per Mondovì e tutto il territorio.", nell’ambito del "BANDO STARS 2025 - 

Progettazione", per le spese necessarie per la finalizzazione dei documenti necessari alla 

presentazione del progetto alla  Fase 2 entro la scadenza fissata del 30 ottobre 2025; 

 

Considerato che per l’elaborazione dei sopraelencati documenti necessari per la partecipazione 

alla Fase 2 del Bando STARS è possibile avvalersi delle competenze specifiche della 

Fondazione Cirko Vertigo, in qualità di partner di progetto, con collaborazioni attive con 

professionisti del settore qualificati nella progettazione e gestione di progetti di tipo 

rigenerativo, di valorizzazione territoriale e di alta formazione; 

 

Ritenuto pertanto di voler trasferire le risorse assegnate dalla Fondazione Cassa di Risparmio di 

Cuneo per la fase di progettazione per l’importo di € 5.000,00 alla Fondazione Cirko Vertigo, a 

titolo di rimborso delle spese per la elaborazione dei documenti necessari alla partecipazione 

alla Fase 2 del Bando STARS entro la scadenza del 30 ottobre p.v.; 



  

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di trasferire alla Fondazione Cirko Vertigo l’importo di € 5.000,00 a titolo di rimborso 

delle spese per la elaborazione dei documenti necessari alla partecipazione alla Fase 2 

del Bando STARS, dando atto che l’importo è interamente finanziato dal contributo allo 

scopo assegnato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo ed è disponibile al cap. 

1721/12 del Bilancio corrente. 

 

2) Di demandare al Dipartimento Istruzione, Cultura, Sport, Assistenza e Tempo Libero: 

- i successivi adempimenti per la sottoscrizione di una convenzione, l’impegno delle 

suddette risorse e l’erogazione delle stesse alla Fondazione Cirko Vertigo, con 

conseguente rendicontazione dell’importo di € 5.000,00 alla Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo entro il 31/12/2025; 

- il completamento della procedura di partecipazione alla Fase 2 del Bando STARS 

della  Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo con la compilazione dell’istanza 

relativa e il caricamento della progettualità in oggetto, completa di tutti i documenti 

richiesti ed in premessa elencati, sul portale Richieste On Line della Fondazione 

Cassa di Risparmio di Cuneo entro la scadenza del 30/10/2025. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta da Federica Terreno in qualità 

di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire la 

formalizzazione dell’istanza di contributo entro la scadenza richiesta. 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


